Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025                                                                                                         № 12 -па

с. Иннокентьевка

ПОС
О внесении изменений в Порядок предоставления грантов из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления, утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 03 февраля 2020 № 2-па
В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 24 июня 2016 г.
№ 199-пр "Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления" администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления, утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края                                   от 03 февраля 2020 г. № 2-па, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25. 10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, постановлением Правительства Хабаровского края от 24 июня 2016 г. № 199-пр "Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления" (далее – иные межбюджетные трансферты, Гранты, Положение о предоставлении грантов местным бюджетам соответственно), и устанавливает порядок определения объема и условий предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС).".
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

"2.1.1. На момент заключения Соглашения Получатель Гранта должен соответствовать следующим требованиям:
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

- не является получателем средств из бюджета городского поселения на основании иных нормативных правовых актов администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края на цели, указанные в пункте 1.5 настоящего Порядка;

- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".".
1.3. Пункт 2.2 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

"- гарантийное письмо соответствия Получателя Гранта требованиям, предусмотренным пунктом 2.1.1 настоящего Порядка.".
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Иннокентьевского

сельского поселения

       И.А. Моисеенко